
                                                                                              

 

Via Avezzano - 67100 L’Aquila 

protocollo@comune.laquila.postecert.it 
 

                        Settore 7.II - Ricostruzione Post-sisma – PNRR e PNC – Disability Manager - Ufficio Predisposizione e rilascio Contributi 

 

                ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 114 

AVVISO 

In allegato al presente avviso sono pubblicati i seguenti elenchi dei beneficiari di buoni contributo per l’apertura del conto vincolato di cui all’accordo Abi-
Comune e per la comunicazione degli estremi del c/c (IBAN), da inviare a mezzo P.E.C. all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la seguente 
indicazione in oggetto: “Al Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione codice IBAN”, entro 15 giorni dalla pubblicazione del 
presente avviso sul sito istituzionale. 

 
     ALLEGATO 1: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 113/2015, n. 58/2017, n. 33 /2019 e n. 20/2022 relativi ad edifici ricadenti 

nei Centri Storici di cui alla perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi. 
ALLEGATO 2: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 113/2015, n. 58/2017, n. 33 /2019 e n. 20/2022 relativi ad edifici ricadenti 

nei Centri Storici di cui alla perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi privi del titolo abilitativo edilizio e/o di documentazione 
complementare. 

 

In base alle disposizioni vigenti il termine di 30 giorni per l’inizio dei lavori e di 150 giorni per il deposito del rogito notarile per l’acquisto di 
abitazione sostitutiva di quella principale distrutta inizierà a decorrere dalla pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale – albo pretorio. 
Come disposto dall’ Art 3 comma 1-decies del D.L. 9 febbraio 2017 n. 8 coordinato con la Legge di conversione 7 aprile 2017 n. 45, l’acquisto delle 

abitazioni equivalenti in sostituzione dell’abitazione principale distrutta, è consentita solo all’interno dello stesso Comune. 

Al fine di velocizzare le operazioni di rilascio dei buoni contributo, e così come prescritto dalla Determina Dirigenziale prot. n. 3152 del 08/08/2019 si 

invitano i beneficiari di munirsi di casella di posta elettronica certificata e di comunicarla all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la 

seguente indicazione in oggetto: “Al Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione PEC Committente” al fine di ricevere la 

consegna del provvedimento Dirigenziale in modalità elettronica. 

Per i contributi riportati nell’allegato 2 tutti i termini sopra indicati inizieranno a decorrere dalla data di pubblicazione sull’Albo Pretorio, in seguito all’emissione 

del relativo titolo abilitativo edilizio e/o la consegna della documentazione mancante. 

 Il Dirigente 
                                                                                                            Arch. Evangelisti Roberto 
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ALLEGATO 1 - ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 114 

CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) 
LEGENDA: C = Cambio Finanziamento da Agevolato a diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione sostitutiva; 
SP1= Scheda Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; ANL = 
Anticipazione lavori; ANT –GS = Anticipazione 50% spese GEO – STRU 
 

PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 67428 26/06/2024 AQ-BCE-20473 Ianni Claudia R-VP CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 906.938,63 172.805,86 172.805,86 

2 67443 26/06/2024 AQ-BCE-50136 Properzi Pierluigi SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 364.992,51 300.899,76 473.705,62 

3 67466 26/06/2024 AQ-BCE-52465 Pietropaoli Tania SP2 COPPITO Art.2 DCD 3-2010 1.099.228,48 90.480,95 564.186,57 

4 67502 26/06/2024 AQ-BCE-52785 De Nardis Francesco Saverio R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 8.275.141,68 97.107,08 661.293,65 

5 67559 26/06/2024 AQ-BCE-52920 Ippoliti Augusto R-SP2 BAZZANO Art.2 DCD 3-2010 1.974.456,21 318.793,25 980.086,89 

6 67583 26/06/2024 AQ-BCE-60289 Farroni Domenico ANL CAPOLUOGO Periferia 80.000,00 78.400,00 1.058.486,89 

7 67593 26/06/2024 AQ-BCE-20112 Quevedo Maria Teresa R-VP SAN GREGORIO Art.2 DCD 3-2010 871.588,16 -2.985,14 1.055.501,75 

8 67593 26/06/2024 AQ-BCE-51470 Melizzi Renato Biagio R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 3.680.661,99 259.056,38 1.314.558,13 

9 67593 26/06/2024 AQ-BCE-52975 Mari Fiamma Massimiliano R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 2.770.961,80 19.677,32 1.334.235,46 

10 67593 26/06/2024 AQ-BCE-60122 Mariani Tito R-SP2 CAPOLUOGO Periferia 1.828.296,39 264.107,38 1.598.342,84 

11 67593 26/06/2024 AQ-BCE-60413 Petrocco Chiara R-SP2 SAN GREGORIO Art.2 DCD 3-2010 1.426.408,40 228.418,98 1.826.761,82 

12 67593 26/06/2024 AQ-BCE-60976 Dicembrino Claudio R-SP2 ROIO POGGIO Art.2 DCD 3-2010 650.361,80 95.682,71 1.922.444,53 

13 67593 26/06/2024 AQ-BCE-61066 Del Biondo Stefano R-SP2 ARISCHIA Art.2 DCD 3-2010 717.692,89 100.658,85 2.023.103,38 

14 67593 26/06/2024 AQ-BCE-61169 Ratini Tina R-SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 2.379.677,86 316.275,33 2.339.378,71 

15 67593 26/06/2024 AQ-BCE-61289 Centi Pizzutilli Francesco R-SP2 PIANOLA Periferia 269.589,55 36.841,08 2.376.219,79 
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PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

16 67593 26/06/2024 AQ-BCE-61352 De Giusti Luciano R-SP2 CAPOLUOGO Territorio aperto 1.769.950,62 186.839,18 2.563.058,97 

17 67605 26/06/2024 AQ-BCE-60418 De Aloysio Paolo R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 739.582,43 189.224,55 2.752.283,52 

18 67616 26/06/2024 AQ-BCE-60707 Ippoliti Augusto R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 970.563,20 36.744,30 2.789.027,82 

19 67648 26/06/2024 AQ-BCE-60909 Di Piero Piero SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 2.317.963,47 2.260.091,82 5.049.119,64 
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ALLEGATO 2 - ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 114 
CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) – Pratiche prive di titolo abilitativo edilizio e/o di documentazione complementare 

 
LEGENDA: C = Cambio Agevolato > diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione sostitutiva; 
SP1= Scheda Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; 
ANL = Anticipazione lavori 

 

PROGR PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 
IMPORTO 

AGGIORNATO 
VARIAZIONE 

INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 AQ-BCE-52215 Rosa Alessandro SP2 PIANOLA Periferia 1.082.652,06 1.055.047,74 1.055.047,74 

2 AQ-BCE-60344 Abatecola Lucio SP2 SAN MARCO Art.2 DCD 3-2010 273.041,83 266.808,29 1.321.856,03 

3 AQ-BCE-60983 Silveri Claudio SP2 PRETURO Art.2 DCD 3-2010 449.647,50 439.346,59 1.761.202,62 

4 AQ-BCE-61006 Ianni Settimio SP2 CAPOLUOGO Territorio aperto 383.691,06 380.343,65 2.141.546,27 

5 AQ-BCE-61473 Pulsoni Cecilia SP2 CAMARDA Art.2 DCD 3-2010 418.511,52 405.594,23 2.547.140,50 
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